

### ۳۰ بار بمباران صنعا بعد از رُست دعوت به صلح امریکا

زمان زیادی از رُست صلح طلبانه امریکا و فرانسه در لزوم برقراری آتش‌بس در یمن در یک ماه آینده نگذشته‌بود که جنگنده‌های ائتلاف سعودی – امریکایی با افزایش شمار پروازهای خود در آسمان صنعا دهها نقطه از این استان را بمباران کردند تا خلوص عیار صلح امریکایی بار دیگر مشخص شود.
رئیس هیئت مذاکره کننده یمن با اشاره به اینکه یکی از ارکان جنگ یمن، امریکا و حمایت‌های همه‌جانبه آن از ائتلاف سعودی – اماراتی است، تأکید کرد که امریکا می‌بایست در درجه نخست خود این جنگ را متوقف کند.

به نوشته پایگاه خبری «المسیره»، جنگنده‌های ائتلاف سعودی، تنها در کمتر از یک ساعت، بیش از ۳۰ بار پایگاه «الدلمی» در صنعا و اطراف پایتخت یمن را بمباران کرده‌اند و تنها پایگاه هوایی الدلمی را ۱۸ بار هدف قرار داده‌اند. این پایگاه نظامی ایران در ۱۵ کیلومتری صنعا و در مجاورت فرودگاه بین‌المللی این شهر قرار دارد. بر اساس این گزارش، امروز این جنگنده‌های متجاوز، ۱۰ نوبت، مناطق مختلف شهرستان «همدان» در استان صنعا و در چهار نوبت پایگاه «جریان» در شهرستان «سنتحان» را بمباران کردند. البته یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن هم دست بسته ناظر این تحولات نبودند و یک واکنش به حملات کور با یک فروند موشک بالستیک هوشمند، یک مقر تازه تأسیس نیروهای ائتلاف سعودی را در صحرای «البقع» در نجران هدف قرار داد.

حملات ائتلاف سعودی به یمن به بهانه بازگرداندن قدرت به عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن، نزدیک به چهار سال است که آغاز و موجب کشته و زخمی شدن هزاران نفر از مردم این کشور شده است اما این ائتلاف تا به این لحظه به هیچ‌یک از اهداف اعلامی‌اش دست نیافته‌است. این تشدید حملات به پایتخت یمن در حالی صورت می‌گیرد که «جیمز ماتیس» و «مایک پمپئو» وزرای دفاع و خارجه ایالات متحده امریکا روز چهارشنبه و در پی بالا گرفتن انتقادهای بین‌المللی از عربستان در پی قتل و تکه‌تکه کردن روزنامه‌نگار منتقد مقیم امریکا، خواستار آتش‌بس و آغاز مذاکرات صلح در یمن طی ۳۰ روز آینده شدند. ماتیس بعد از گذشت سه سال و هفت ماه از آغاز جنگ سعودی علیه یمن، ادعا کرد که امریکا تمایل دارد طرف‌های درگیر در یمن در زیر چتر سازمان ملل متحد، بر سر میز مذاکره حاضر شوند. پمپئو نیز اعلام کرده بود که ائتلاف عربستان باید حمله به همه مناطق مسکونی یمن را متوقف کند.

■ **امریکا حمایت لجسنتیکش را قطع کند**

«محمدالبختی» عضو شورای سیاسی انصارالله با بیان اینکه این جنبش طرح ماتیس را به صورت کامل رد می‌کند، خاطر نشان کرد که علت این مسئله این است که امریکا در جریان تجاوز به یمن یک طرف اصلی به شمار می‌رود و در واقع «تجاوز به یمن اساسا به خاطر امریکا صورت گرفت. به همین دلیل، برقراری صلح در یمن، مستلزم توقف تجاوز امریکایی به یمن است و تنها راه‌حل یمن، مذاکرات یمنی –یمنی و عدم مداخله هر طرف خارجی در آن است.»

همچنین «محمد عبدالسلام» رئیس هیئت مذاکره کننده ملی یمن در واکنش به دعوت امریکا برای پایان یافتن جنگ یمن، تأکید کرد که ملت یمن در این جنگ در مقام دفاع از خود برآمده‌اند و همواره با هر گونه تلاش بین‌المللی جدی، صادقانه و بی‌طرفانه برای پایان یافتن این جنگ مثبت برخورد کرده و می‌کند. وی درباره دعوت وزیر خارجه امریکا جهت گفت‌وگو علیه یمن گفت که امریکا همان‌طور که بر میز همه عیان است، خود ستون اصلی این تجاوز است و زمانی که به توقف این دعوت می‌کند در واقع خود با یمن این امر فرآ می‌خواند.

عبدالسلام طی بیانیه‌ای که نسخه‌ای از آن در خبرگزاری رسمی یمن (سبأ) منتشر شد، اظهار داشت، اگر امریکا در این امر جدی است باید گام‌های ملموسی برای رفع پوشش و حمایت سیاسی از این جنگ بپهوده بر دارد و حمایت لجسنتیک و اطلاعاتی از این جنگ را فوراً متوقف کند، از تأمین سوخت جنگنده‌ها، پرواز هواپیماهای جاسوسی خودداری نماید، افسران خود را از اتاق‌های عملیات ائتلاف سعودی خارج و تمامی قراردادهای تسلیحاتی را که به کشته شدن کودکان و شهروندان یمنی منجر شده، متوقف کند. در این صورت دعوت‌های او به توقف جنگ علیه یمن تأثیر خواهد گذاشت و موجب گشایش مقابل طرف‌های مسئول برای حل سیاسی و جامع جنگ یمن خواهد شد.

## اخبار گوناگوه

■ **پشار اسد: اشتباه اروپا دور شدن از واقعیت بود**

رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با یک هیئت لاهستانی به تشریح ابعاد جنگ سوریه پرداخت و تأکید کرد که دمشق از هر گونه تلاشی استقبال می‌کند که بتواند روابط خوبی بین ملت‌ها ایجاد کند.
به گزارش فارس، یک هیئت لاهستانی به ریاست «باویل سکوتیتسکی» یکی از نمایندگان پارلمان لاهستانی شامگاه پنجشنبه در دمشق به دیدار پشار اسد رئیس‌جمهور سوریه رفتند. اعضای هیئت در این دیدار اعلام کردند که هدف اصلی آنان از این سفر، اطلاع از آخرین تحولات سوریه و واقعیت رخدادهای این کشور است. اسد نیز تأکید کرد که یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات کشورهای اروپایی، فاصله گرفتن از واقعیت بود.

■ **بولتون ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه را «سه‌گانه استبداد» خواند**
جان بولتون، مشاور امنیت ملی دولت امریکا در جریان یک سخنرانی در میامی امریکا ضمن اعلام تحریم‌های جدیدی علیه ونزوئلا و کوبا، گفت، کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه «سه‌گانه استبداد» هستند.
به گزارش اسپوتنیک، جان بولتون مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور امریکا تحریم‌های را علیه ونزوئلا و کوبا از جمله ممنوع شدن مشارکت امریکایی‌ها در تجارت طلای ونزوئلا اعلام کرد و در سخنرانی خود از روی کار آمدن ژایر بولسونارو رئیس‌جمهور جدید برزیل استقبال کرده و کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه به عنوان سه‌گانه استبداد یاد کرد. بولتون در این صحبت‌هایش رؤسای جمهور برزیل و کلمبیا را اوستان امریکا نامید. او گفت: نتایج دیکتاتورها و همفکران در کشورهای مهم نظیر ایران دوگانه در کلمبیا و همچنین ژایر بولسونارو در برزیل نشانه‌های مثبت برای آینده منطقه بوده و حاکی از تعهد فراینده منطقه‌ای به اصول بازار آزاد و حاکمیت پاسخگو، شفاف و باز هستند. بولتون ادامه داد: در این دولت ما دیگر خوشایند دیکتاتورها و مستبدین نزدیک سواحل ما در این نیمکره کاری انجام نخواهیم داد. ما دیگر به جوخه‌های اعدام شکنجه‌گرا و قاتلان پادش نخواهیم داد. سه‌گانه استبداد در این نیمکره یعنی کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه سرانجام با سدی روبه‌رو شده‌است.

■ **تهدید رژیم صهیونیستی به حمله علیه حزب‌الله در لبنان**
رژیم صهیونیستی از طریق یک واسطه فرانسوی به دولت لبنان هشدار داد که با کارخانه‌های موشک‌سازی حزب‌الله را بر چیند یا خود علیه آنها اقدام نظامی می‌کند.
شبهه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که تل‌آویو از طریق پارس پیامی هشدار آمیز به بیروت فرستاده مبنی بر اینکه اگر دولت لبنان کارخانه‌های تولید موشک حزب‌الله را تعطیل نکند، صهیونیست‌ها دست به اقدام نظامی می‌زنند.
گفته می‌شود این پیام را «ایتن بن بوید» معاون مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به «اورلن لوشوالیر» یکی از مشاوران ارشد رئیس‌جمهور فرانسه داده که روز دوشنبه به فلسطین اشغالی سفر کرده بود.
به نوشته وبگاه «تایمز اسرائیل» در این پیام حاوی چنین جملاتی بود: «دولت لبنان با وجود آتش‌وقی به موضوع کارخانه‌های راکت‌سازی حزب‌الله می‌رسد، مراقب باشد. اگر این مشکل از طریق روش‌های دیپلماتیک توسط دولت لبنان بر طرف نشود، اسرائیل خودش وارد عمل خواهد شد.»

شنبه ۱۲ آبان ۱۳۹۷ | ۲۴ صفر ۱۴۴۰

## پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

فروش بیش از ۸۰ درصد نفت ایران ادامه می‌یابد

# استیصال تحریمی امریکا در شامگاه ۱۳ آبان



نظام ایران نیست. مایک پمپئو در گفت‌وگو با رادیوی تونی کتس هم گفته که سعودی‌ها کمک خواهند کرد و اطمینان می‌دهند که به‌رمغ تحریم ایران، نفت خام کافی در بازار وجود داشته‌باشد. روز پنج‌شنبه به فاصله یک‌روز قبیل از اعلام تحریم‌های امریکا، منابع مطلع به شبکه خبری بلومبرگ گفتند که امریکا با اعطای معافیت تحریمی به هشت کشور از جمله کره‌جنوبی، هند و ژاپن موافقت کرده و ظاهراً چین، بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران که حدود ۲۵درصد نفت ایران را می‌خرد نیز جزو این فهرست است. در توافقی اولیه هند و امریکا قرار شده که پرداخت‌های هند برای خرید نفت ایران در یک حساب بانکی محلی سپرده‌گذاری شود. این حساب می‌تواند برای معامله‌های پایاپای استفاده‌شده، هر چند برای پول به طور مستقیم به ایران منتقل نخواهد شد. همچنین در چارچوب توافقی که دولت امریکا با کره جنوبی انجام داده، این کشور همچنان می‌تواند مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا گفت که خزانه‌داری امریکا روز دوشنبه نام ۷۰۰قرد و شرکت را به فهرست تحریم‌ها علیه ایران اضافه می‌کند. ۴۰۰ نفر و شرکت آنهایی هستند که تحریم‌ها علیه آنها ذیل به‌برنام گرفته شده بود و مجدداً به فهرست تحریم‌ها باز می‌گردند و ۳۰۰ نفر و شرکت هم که به فهرست تحریم‌های ایران اضافه شده، جدید هستند. با وجود این، مایک پمپئو گزارش‌های غیر رسمی ایران، در اعطای معافیت به هشت خریدار نفت ایران را تأیید کرد. پمپئو گفته که این معافیت‌ها موقت خواهند بود و کشورها بایستی منابع جایگزینی برای نفت ایران را می‌یابند. پمپئو آن (به‌جز سه کشور دیگر) ایران قادر خواهد بود بیش از ۷۰درصد نفت خود را به‌رمغ تحریم‌های امریکا خریداردان سنتی خود فروشد. با احتساب سه کشور دیگر که به نوشته بلومبرگ، اسامی آنها امروز منتشر خواهد شد، ایران در بدبینانه‌ترین حالت، به فروش بیش از ۸۰درصد نفت خود

ادامه خواهد داد. معافیت دولت امریکا برای هشت کشور در حالی صادر شده که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز پنج‌شنبه در یادداشتی به وزیران خارجه و انرژی دولت خود نوشت که از نظر او، بدون حضور ایران هم عرضه جهانی نفت فراورده‌های نفتی کافی است و انتظار نمی‌رود که کاهش یا توقف فروش نفت ایران باعث افزایش قیمت در بازار جهانی شود. مقام‌های امریکایی در واکنش به گزارش‌ها درباره صدور معافیت تحریمی برای هشت خریدار نفت ایران گفته‌اند که جزئیات جدیدی درباره معافیت‌ها در دسترس شده‌ند. «هدر نوترت» سخنگوی وزارت خارجه با تأیید تلویحی اینکه امریکا معافیت‌هایی را برای برخی کشورها در نظر گرفته، به‌خبرگزاری‌های ANI گفته‌است: «ایالات متحده در میانه فرآیندی داخلی برای بررسی مستثنی کردن برخی کشورها از کاهش چشمگیر آخردیف نفت از ایران است. ما به صورت مورد به مورد با کشورها کار می‌کنیم.» او بیان حال موضع چند ماه قبل دولت امریکا را تکرار کرده و گفته هدف امریکا آن است که خرید نفت از ایران با صفر برسد. ■ **اختلاف وزارت خارجه با شورای امنیت ملی**
روز پنج‌شنبه منابع خبری چند کشور اعلام کردند دارد در یک عقب‌نشینی قابل توجه سیستم سنویفث را برای ایران باز نگه‌دارد ولی استنبوی مونچین وزیر خزانه‌داری امریکا غروب دیروز این موضوع را رد کرد و گفت که موضع چند ماه قبل از تباط ایران را با سنویفث قطع کند.

منوچین گفته که در صورتی که کشورهای اروپایی از طریق کتال ویژه از تباط مالی، مبادله‌ای، با طرف‌های ایران انجام دهند، خزانه‌داری امریکا از تمام اختیارات خود برای مقابله با آنها استفاده خواهد کرد. پیش از این یونایتکو، نوشته‌بود که گروهی از سناتورهای معروف امریکا ضمن انتقاد از کارزار «فشار حداکثری» دولت ترامپ علیه ایران، در تلاشند ترامپ را برای مخالفت با وزیر خزانه‌داری اش و مجازات بانک‌های ایران تحت

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷-۵۰۲

### دروغ پایان جنگ در یمن

وقتی چهار سال قبل وعده آل سعود و آل زاید برای یک جنگ پیروز و کوتاه‌مدت به سراب تبدیل شد، اسرائیل و حامیان غربی از اینکه می‌توانند با فروش سلاح و مهمات، ثروت‌های متجاوزان سعودی و اماراتی را چپاول کنند، ناراضی نبودند. حتی ادامه تنگناها و مشکلات آنها برای ابعاد سیاسی و نظامی و افکار عمومی منطقه‌ای و جهانی، فرصتی بود تا غرب و رژیم صهیونیستی، رژیم‌های عربی را هرچه بیشتر در آغوش صهیونیست‌ها قرار دهند و با ایران هراسی بر شدت همگرایی و تشکیه بر غرب و صهیونیسم افزوده، آرزوی ناتوی عربی را نیز داشته باشند.
منطق پول در مقابل حمایت از تاج و تخت پادشاهان عرب، امریکا و اروپا را وارد باتلاق جنگ در یمن کرد و رسوایی قتل فجیع خاشقجی از یک‌سو و غیر ممکن بودن پیروزی نظامی در یمن و قدرتمند شدن انصارالله و دولت موقت یمنی، بن‌بست کامل، بره‌زینه، غیر قابل توجیه و مشارکت در جنایات ضد بشری را در مقابل حامیان غربی و صهیونیستی قرار داد. امروز مشکل امریکا، اروپا و بویژه رژیم صهیونیستی صرفاً این نیست که جنگ یمن را همچون عراق و سوریه باختنداند و سرافکنده شکست هستند، بلکه موازنه قدرت ناشی از این شکست و آثار ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک آن، بیش از هر چیز آنها را دچار هراس کرده‌است. آیا اگر ماتیس و پمپئو با سراسیمگی خواستار توقف جنگ به‌طور کامل در ۳۰روز آینده می‌شوند تا مذاکرات سیاسی در سوئد آغاز شود و یک چارچوب مطلوب اسرائیلی، امریکایی را برای تجزیه یمن و کنار زدن نتیجه چهار سال جنگ و جنایت از رسوایی با موازنه قدرت میدانی را به عنوان طرح سیاسی مطرح می‌کنند، به دلیل رنج وجدانی از کشتار هزاران شهروند یمنی بی‌گناه است و پایتکه صرفاً برای نجات بن سلمان و تاج و تخت اوست؟ خیر، امریکا و رژیم صهیونیستی بن‌سلمان و رژیم سعودی و اماراتی را از دست رفته تلقی می‌کنند که فقط باید برای محافظت از خود پسول بدهند، بلکه دلیل این است که پیامدهای استراتژیک شکست نظامی در یمن که دامان صهیونیست‌ها و سپس امریکا را می‌گیرد برای آنها غیر قابل تحمل است. صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها به سادگی می‌بینند که اردوگاه ترس‌های این منطقه و یا جنوب یمن از هم پاشیده و فاقد کار آمدی و توانمندی برای پیروزی‌سازی است و لذا در خواست پایان جنگ در یمن را با چارچوب اهداف اولیه جنگ گره زده‌اند تا پرسوسه مذاکره و صلح را به تحقق این اهداف اختصاص دهند و یکی از مأموریت‌های نتانیاو در مسقط کارسازی برای همین پروژه است و به قول مقامات انصارالله، امریکا اگر شعار دروغین این استک می‌دهد، کافی است که حمایت خود را از سعودی و امارات قطع و فروش سلاح را متوقف و قطعنامه مجبور سازی توقف تجاوز را از شورای امنیت بگیرند و عوامل جنایت جنگی در یمن را چه در سعودی و امارات و چه در امریکا و اروپا و رژیم صهیونیستی، تحریم و محاکمه کنند. این شعار دروغین هیچ‌گاه برای توقف و پایان جنایات در یمن نیست و گریفتیش نیز تنها با مذاکرات یمنی – یمنی می‌تواند و به وظیفه خود عمل کند، در غیر این صورت، مهزه سوخته‌ای در پروژه امریکایی و اسرائیلی خواهد بود که از نیز به یمن بست می‌رسد.

## رویکرد

### ترامپ برزیل هم وعده انتقال سفارت به قدس را داد

رئیس‌جمهور جدید برزیل اعلام کرد که مسئله انتقال سریع سفارت ای کشور به قدس اشغالی را مورد بررسی قرار می‌دهد.او گفت حتماً بحث از اسرائیل و وعده‌هایش درباره قدس، صرفاً مصرف انتخباتی نباشته‌است.

به گزارش ایسنا، «ژایر بولسونارو» در گفت‌وگو با روزنامه صهیونیستی «اسرائیل‌لیوم» گفت که وی از تقویت روابط مستقیم که میان برازیلیا و تل‌آویو و منوع اوضاع اسرائیل در سازمان ملل متحد حمایت می‌کند، او گفت حمایتش از اسرائیل و وعده‌هایش درباره قدس، یک بازی انتخاباتی نبوده‌است. او گفت: اسرائیل یک کشور دارای حق حاکمیت است و هر شه‌ری را به عنوان پایتخت خود انتخاب کند، ما بر اساس آن عمل خواهیم کرد. رئیس‌جمهور جدید برزیل اعلام کرد: وقتی در جریان رقابت‌های انتخاباتی از من پرسیدند که اگر رئیس‌جمهور شوم چه کاری در زمینه انتقال سفارت برزیل به قدس انجام خواهد داد، گفتم که بله این کار را انجام می‌دهم و طرفی که باید درباره پایتخت «کشور اسرائیل» تصمیم‌گیری کند، شما هستید و نه ملت‌های دیگر. وی در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه آیا قصد دارید محل سفارت فلسطین در برزیل را تغییر دهید، اظهار داشت: ساختمان این سفارتخانه هیچ‌سفر تلخ‌انه‌ای نباید تا این حد به کاخ ریاست‌جمهوری نزدیک باشد. از همین‌رو، ما هم خواهیم چای آن را تغییر دهیم و به‌نظر من هیچ‌راه دیگری وجود ندارد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، رئیس‌جمهور برزیل درباره حکمیت فلسطین هم گفت:فلسطین لیل از هر چیز باید کشور باشد تا حق اقتضای سفارتخانه داشته باشد. ژایر بولسونارو نامزد راستگرای انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل که به ترامپ برزیل مشهور است، یک‌شنبه گذشته در دور دوم با کسب ۵۵٫۱درصدا را یعنی تقریباً ۵۷ میلیون رأی توانست بر کرسی ریاست‌جمهوری این کشور تکیه‌بزند. بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر این رژیم ضمن تماس با وی، اعلام کرد که علاقه‌مند به مشارکت در مراسم ادای سوگند قانون اساسی و آغاز به کار وی است.

## واکنش

### روسیه بر سر پیمان هسته‌ای با امریکا مذاکره می‌کند

روسیه یار دیگر بر لزوم تداوم پیمان‌های جهانی درباره موشک‌های میان‌برد و پیمان استراتر تأکید کرد و گفت واشنگتن به زودی از این پیمان‌ها خارج خواهد شد.

به گزارش فارس، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت که کشورش آماده‌است امریکا درباره پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد (INF) و پیمان «استرات» مذاکرات جدیدی داشته‌باشد. لاوروف روز دهم در جریان کنفرانسی خبری با «توماس گرمینگر» دبیر کل سازمان امنیت و همکاری اروپا در مسکو گفت که پیشنهاد روسیه به منظور کاهش تنش‌های نظامی در منطقه یورآتلانتیک همچنان روی میز است. لاوروف گفت: «ما تمایل داریم که پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد حفظ شود و از اینکه امریکا اعلام کرده‌است که قصد دارد از این پیمان خارج شود، متأسفیم.» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به تازگی تهدید کرده‌است که از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد خارج خواهد شد. این موضع‌گیری واکنش‌های فراوانی را در سطح جهانی به دنبال داشته‌است. وزیر خارجه روسیه همچنین با اشاره به اینکه امریکا به‌زودی از پیمان INF خارج می‌شود، تأکید کرد: «ما بر آمادگی خود برای مذاکره درباره شرایط کنونی تأکید داریم. اما منظور که متوجه شده‌ایم، تصمیم امریکائهایی شده‌است. این موضوع به صورت رسمی به زودی اعلام می‌شود و پس از اینکه تصمیم برای پایان قرارداد جنبه حقیقی بگیرد، شمارش معکوس شش ماهه آغاز خواهد شد. با این حال روسیه همواره آمادگی دارد پس از سال ۲۰۲۱ به پیمان کاهش تسلیحات استراتژیک (START) ادامه دهد.» وزیر خارجه روسیه چهارشنبه گذشته احتمال مطرح شدن پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد (INF) در جریان دیدار آتی میان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و ترامپ را رد کرده بود و گفته بود که واشنگتن چند روز پیش سوالات خود را درباره مسائل مربوط به پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد به مسکو فرستاده‌است.

است که حمایت از مقامات ریاض گفت: «با وجود اینکه قتل جمال خاشقجی یک حادثه و خشکتان است اما ثبات عربستان برای اسرائیل و جهان مهم است.» به گزارش روزنامه‌تایمز اسرائیل، نتانیاو، تأکید کرد: «روابط اسرائیل و همسایگان عرب خود در صورت برپه‌اشی از حالت تغییر و بهبود است و این مسئله برای ما مهم است.» در عربستان و منطقه امنیت حاکم باشد.» وی در تلاش برای بی‌اهمیت جلوه‌دادن جنایت عربستان مدعی شد: «مشکل بزرگ‌تر منطقه ایران است!» پیش از وی، یووالا اشتاینیتز، وزیر انرژی این رژیم هم در تلاش برای کم‌اهمیت جلوه‌دادن ماجرای قتل خاشقجی، مدعی شده بود: «این جنایت اقدامی نفرت‌انگیز است ولی تل‌آویو بیشتر متوجه تقویت روابط با کشورهای عربی علیه ایران است.» نتانیاو

بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی تواناهن بقای حاکمان کنونی سعودی است. بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت پایان جنگ در یمن استفاده کنند زیرا او می‌تواند نقش متوازن کننده ساختار قدرت عربستان را ایفا کند. ■ **حمایت نتانیاو از ریاض**
درحالی‌که امریکا برای کستن از فشار افکار عمومی جهان به دنبال تغییراتی در هرم قدرت عربستان سعودی است اما رژیم صهیونیستی نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در سو‌دای برقراری روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی بی‌گناه یمنی به افران نیاورده‌است. سایت میدل‌ایستی‌ای هم در مطلبی نوشت که امریکا و انگلیس سعی دارند از اهرم احمد بن عبدالعزیز برای منافع کردن بن‌سلمان جهت